UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Textus sequentiarum cum lucule[n]tissima tam  
sententiaru[m] q[uam] vocabuloru[m] interpretatione  
scripture autoritatib[us] alioru[m]q[ue] exemplis  
creberrimis roborata**

**Colonie, 1506**

**VD16 T 655**

In maria[m] vite viam

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30585**

# Expositio Hymnorū

i Namiam vite viam matrem veram viuentium. pie venit qui redemit peccata delinquentium

Iste hymnus est de visitatione beatae marie virginis. Ecce materia sumpta de euangelio illo. Exurgens aeternum maria Luce primo. cum extensione alii iuxta merita et qualitates beatae marie visitantis et helisabet visitante. put parebit quod singulos annos. et in ultimo anno fit oratio ad mariam visitantem. Pro introducione scilicet annuntiatione est quod angelus gabriel in annuntiatione ad beatam mariam virginem faciat eidem helisabet cognatam suam sterilem impregnatam esse in sexto mense et ex illo motu statim postquam maria sensum deditcepit et abiit ad visitandam helisabet per dictam. ut habeat Luce primo. Unde visitatio ista statim sequuta est annuntiationez quae ab annuntiatione repetenda principiū facit auctor in hunc hymno dicens. Ille qui redemit. id. deleuit (peccata delinquentium). id. peccatum homini sua morte in ligno crucis (venit). id. intravit. id. cooperato et spissiter (pie). id. de sua pietate et gratuita ac voluntaria bonitate (in maria). id. virginem (viam vite) quod scilicet maria est via vite. quod mors in hunc mundum per eum intravit. et vita. id. Iesus Christus intravit mundum per mariam (veram matrem viuentium) scilicet hominem. quod ad se fugientibus pia mater. auxiliatrix. et protectrix est.

Bressum cepit dum concepit maria multum properans. visitauit confortauit helisabet compatiens.

Hic vero ostendit quod factum sit post adventum filii dei in beatam mariam dicentes. (dum). id. postquam (maria concepit). id. in utero receperit filium dei. ex tunc (cepit gressum). id. incepit iter. Et sic cepit venit a ceperit ab eo defectuo. vel (cepit). id. arripuit. et sic venit ab hoc ybo capio. Cepi defectum cum oculis diphthongon scribis. cepi autem a capio non. sed in aliis patet (peras multum). id. valde festinas quod cum festinatione abiit. ut ut euangelium. Luce primo (visitauit). et confortauit helisabet. id. cognatam suam (compatiens). id. patientiam habens. id. super laboribus impregnationis.

Salutatur inflammatur helisabet et filius inaudita sunt ita de dono sancti spiritus

(Helisabet salutat). id. a beatam maria (et filius). id. Ioannes datus in utero helisabet (inflamat) quod exultauit infans in utero eius. vel etiam (inflamat) quod per plenitatem domini in utero beatae marie significatur. et sic (inaudita). id. ea quod non sunt audita (sunt ita). id. taliter (de dono). id. gratia (spiritus) videlicet per beatam ybo cocepit. et tunc helisabet sterilis conceperit ergo impregnata fuerit. et quod infans sic exultauerit. ad plenitatem domini sui. Ista inaudita prelata postea sequens